Hoc audito, infractus laboribus et imperterritus contra tot pericula 
Antistes promovere visitationem Ecclesiae instituit, et Vitepscum in- 
primis ad inobedientes et rebelles suas oves, volens eas ad ovile suum 
iterum reducere, proficiscitur. Venientem laeti et gratanter cives su
scipiunt (sed falso), constituunt eundem quarundam inter se dissen
sionum arbitrum; laborat in hoc libens Vir, semper alias in pacifican
do foelicissimus ut vel hoc animos sibi infensos reconciliaret. Ipsi vero 
quid interim? Mortem pacificatori suo intentant, et quem semper ha
buerunt schismaticae suae pravitatis oppugnatorem acerrimum, hoc 
diabolico modo e medio tollere cogitant. Instruunt igitur Sabbatho XI 
Novembris Sacrificulum Baal, Sacerdotem suum Schismaticum,18 qui 
contumeliose convitiis insectetur Antistitem, ubicunque eius familiam 
obviam haberet. Hunc in modum intra (f. 23fiv) se cogitantes : quod, 
inquiunt, possibile non est ut huiusmodi convicia et contumelias fa
muli Episcopi contra Dominum suum iactas patienter ferant, sed pro
cul dubio illum Sacerdotem sic malis verbis eos tractantem vel ad car
ceres, qui sunt in domo episcopali, rapient, vel verberibus aut aliqua 
alia contumelia afficient. Quodsi fecerint, nos quasi Sacerdotis iniuste 
percussi, vel incarcerati iniuriam vindicantes in episcopalem domum 
irruemus, et ipsum Episcopum veluti pacis publicae violatorem hac 
occasione, ne nos amplius cum sua Unione infestet, opprimemus. Et 
quidem sic apud se statuentes tota nocte ante diem, Dominicam, quae 
erat XII Novembris, nihil de hoc ipsorum nefando consilio sciente Epi
scopo, pro hoc perpetrando facinore se praeparabant. Et summo 
mane ante diluculum quando Religiosus et Sanctus Antistes pro 
Matutino ad ecclesiam ivit, dictum suum Sacerdotem ut eis con
dicto quod cum ipsis habuit, occasionem tumultus daret, ante do
mum episcopalem mittunt, qui iniuriose satis Antistitem, absentem li
cet, et famulos eius, qui tunc domi erant, tractavit. Et diu quidem to
lerata fuit haec ipsius insolentia. Tandem ab aliquibus raptus est, et 
non in carcere, sed in culina reclusus. Fit subito tumultus; campanas 
ubique pulsant modo peculiari qui vim denotat; irruunt in Curiam E
piscopi absente Episcopo; oppugnant eam, sed a familia Episcopi for
titer reiecti sunt. Quaerit adhuc in ecclesia Antistes quaenam sit causa 
huiusmodi campanarum strepitus et tantae commotionis in populo. Et 
Sacerdotis comprehensionem esse intelligens, eundem dimitti sine 
mora iubet ipseque (erat autem ea die pontificaliter celebraturus) ex